
     สถติส่ิงออกไม้ยางพาราแปรรูป ปี 2559 

 

HS-Code 4407.9990.002 

( MTQ ) 
 Rubberwood 

  JAN - DEC  2016 

COUNTRY Quantity FOB Value(Baht) 

CHINA 20,654,890 39,854,562,931 

MALAYSIA 42,112 78,199,782 

SWITZERLAND 339,905 3,171,476 

INDIA 2,048 22,686,799 

TAIWAN 1,731 25,183,312 

HONG KONG 1,137 16,744,093 

VIETNAM 460 4,515,185 

JAPAN 388 10,651,024 

BANGLADESH 210 3,884,476 

CANADA 121 1,593,285 

SRI LANKA 106 1,077,358 

PAKISTAN 38 408,525 

Grand Total 21,043,146 40,022,678,246 
 

      

        

        

สถตินิ าเข้าไม้ยางพาราแปรรูป ปี 2559 

 

HS-Code 4407.9990.002 

( MTQ ) 

Rubberwood 

  JAN - DEC  2016 

COUNTRY Quantity CIF Value(Baht) 

VIETNAM 770 8,666,926 

LAO REPUBLIC 128 806,233 

CAMBODIA 78 610,348 

THAILAND 43 904,532 

Grand Total 1,019 10,988,039 

 
 

ที่มา  www.customs.go.th – 1 ก.พ.60 
 
 
 
 
 
 

http://www.customs.go.th/


        ตารางเปรียบเทยีบสถติกิารส่งออกไม้แปรรูปไทย ปี 2557-2559 

HS-Code 4407.9990.002 

( MTQ ) 

 Rubberwood 

  2014 2015 2016 

COUNTRY Quantity FOB  

Value(Baht) 
Quantity FOB Value(Baht) Quantity FOB 

Value(Baht) 

CHINA 7,628,307 29,522,625,086 66,608,389 28,216,302,161 20,654,890 39,854,562,931 

MALAYSIA 12,874 115,706,556 10,102 83,279,523 42,112 78,199,782 

SWITZERLAND 141,245 1,355,869 453,672 10,076,085 339,905 3,171,476 

INDIA 28 437,846 1,866 21,874,570 2,048 22,686,799 

TAIWAN 3,102 43,195,901 1,734 24,106,248 1,731 25,183,312 

HONG KONG 2,025 28,838,317 1,149 15,805,693 1,137 16,744,093 

VIETNAM 116 1,840,765 606 5,248,353 460 4,515,185 

JAPAN 281 6,946,578 637 16,130,889 388 10,651,024 

BANGLADESH 0 0 76 726,967 210 3,884,476 

CANADA 108 1,412,774 0 0 121 1,593,285 

SRI LANKA 0 0 0 0 106 1,077,358 

PAKISTAN 0 0 0 0 38 408,525 

Grand Total 7,788,086 29,722,359,692 67,078,231 28,393,550,489 21,043,146 40,022,678,246 

 
หมายเหต ุ Rubberwood  หมายถงึ ไม้ที่เลื่อยหรือถากตามยาว ฝานหรือลอก จะไส ขดัหรือตอ่ปลายหรือไม่ก็ตาม มีความหนาเกิน 6 มิลลิเมตร 


